QUINTA-FEIRA -10/8/2017

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Secretário da Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável— SEPUD, no uso de suas atribuições
e nos termos da Lei Municipal no 336, de 10 de julho de 2011, e do Decreto no 20.668, de 22 de maio de 2013, toma
público:
1, A convocação da comunidade do bairro Bucarein e entorno para a Audiéncia Pública do Estudo de Impacto de Vizi-

nhança do Residencial Easy Porto Belo, que tem por finalidade apresentar o conjunto de estudos e informações técnicas
relativas à identificação, avaliação e prevenção dos impactos urbanísticos ou construtivos de significativa repercussão
ou interferência na vizinhança quando da implantação, instalação ou ampliação do referido empreendimento.

2. A referida Audiéncia se dará no dia 29 de agosto do corrente ano, das 18h30 às 20h00, na Rua Urussanga n° 292 —Bu-
careia, na AJORPEME - Associação de Joinville e Região da Pequena, Micro e Média Empresa

3. As informações referentes a esta Audiência Pública estão disponíveis na Secretaria de Planejamento Urbano e Desen-
volvimento Susteutável, na Rua Max Colin n°550, Bairro América, das 8h às 14h e no site da Prefeitura — www.join-
villesc.gov.br

Maiores esclarecimentos poderão ser i btidos pelo telefone— (047) 3422-7333 e pelo e-mail eiv )iioinville.sc.govbr.
Joinville, 10 de agosto de 2017

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO-SC

PROCESSO LICITATÕRIO N° 14/2017
Modalidade Tomada de Preços para compras e serviços N° 01/2017. O Fundo Municipal de Saúde de São
Bernardino, torna público aos interessados que fará realizar Licitação tipo menor preço, por item, para
contratação de empresa para recrutamento e seleção de pessoal através de processa seletivo para emprego
público de agente comunitário de saúde. Estará recebendo as propostas até as 09:00 hs, do dia 28/08/2017 A
integra deste Edita] estará disponível no cite www.saobernardino,sc.eov.br no mural Público Municipal no
112.1 de entrada, maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (49) 36540054/0014.

São Bemardino-SC, aos 09/08/2017.
Agostinho Luzzi - Ordenador da Despesa.

ESTADO DE SANTA CATARINA / PODER JUDICIÁRIO - Comarca - Barra Velha / 2' Vara - Rua José do Patrocí-
nio de Oliveira, 1003, Centro - CEP 88390-000, Fone: (47) 3446-7516, Barra VelhaSC - - E.mail: barmvelha.vara20a
tjsc jus.br - Juiz de Direito: Bruno Makowiecky Salles - Chefe de Cartório: Maria Paula Testoni - EDITAL DE CITA-
ÇÃO. - USUCAPIÃO - RÉUS INSCRITOS E EVENTUAIS - COM PRAZO DE 20 DIAS - Usucapião n. 0300103-
48.2015:8.24.0006 -Autor. Adalberto Schappo e outro / Requerido: José Lino Krause / Citando(a)(s): RÉUS INCERTOS
E EVENTUAIS INTERESSADOS, brasileiro(a), ......, CEP 88390-000, Bana Velha - SC. Descrição do(s) Bem(ns): Um
Terreno, situado na zona urbana do Municipio de Barra Velha, Estado de Santa Catarina, fazendo frente para o lado par
da rua Rio de Janeiro n 158, com 16,90 metros, fundos com 17,85 metros, confrontando com Asz cio de Souza Falido e
Jose Carlos Siaram de Barros, lateral direita de quem do imóvel olha a rua com 32,35 metros, confrontando com Arécio
de Souza Felicio, lateral esquerda com 35,80 metros, confrontando com Luciano Javier Montoya Vilealtuaman, contenda
a área de 576,64 metros, edificada com uma casa de madeira com a área de 88,00 metro, e mais urna casa de alvenaria
com a área de 40,00 metros. Prazo Fixado para a Resposta: 15 dias. Pelo. presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s),
atualmente em local incerto ou não sabido, bem como seu(s) cònjuge(s), se casada(oxs) for(em), confrontante(s) e aos
eventuais interessados, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juizo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado e
CITADA(S) para responder à ação, querendo, no lapso de tempo supramencionado, contado do primeiro dia útil seguinte
ao transcurso do prazo deste edital. ADVERTENCiA: Se o réu não contestar a ação, será considerado cevei e presumir-se-
-ão veniadeiras as alegações formuladas pelo autor (art 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia

EDITAIS 20 ANotíci:

r,

AVISO DE DISPENSA LICITATÓRIA N°. 0912017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DOS
MOTORREDUTORES PARA INSTALAÇÃO NA PENEIRA ROTATIVA DA ETE TAQUARAS
E ROSCATRANSPORTADORADAETE NOVA ESPERANÇA.
FORNECEDOR: A.T.I. BRASIL—ARTIGOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 03.246.792/0001-77
VALOR GLOBAL: R$ 18.780,00 (dezoito mil e setecentos e oitenta reais)
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 24, incisos V da Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993 e demais alterações posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2017 RP 06
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRONICOS PARA ILUMINAÇÃO, A
SEREM UTILIZADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA EMASA.
Tipo de licitação: Menor Preço Global.
Entrega dos envelopes: até às 14:00 horas (Horário de Brasília) do dia 25 de agosto de
2017.
Data e horário de abertura: às 14:10 horas (Horário de Brasília) do dia 25 de agosto de
2017.
Local: Sede administrativa da EMASA — 45 Avenida, 250, Centro, Balneário
Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: EMASA, em dias úteis, das 12h às 18h, mediante recolhimento do
valor de R$ 10,00 (dez reais) referentes aos custos com reprodução do material, ou pelo site
www.emasa.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 03/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (PRAD) DA PRAIA DE
LARANJEIRAS, EM BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 14h00 (Horário de Brasília) do dia 30 de agosto
de 2017, no Setor de Protocolo
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: às 14h10 (Horário de Brasília) do dia 30 de agosto
de 2017
LOCAL: Sede Administrativa da EMASA— 4a Avenida, 250, Centro, Balneário
Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: EMASA, em dias úteis, das 12h às 18h, mediante recolhimento
do valor de R$ 10,00 (dez reais) referentes aos custos com reprodução do material, ou
pelo site www.emasa.com.br.

Balneário Camboriú, 09 de agosto de 2017.
Carlos Julio Haacke Junior - Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS
RUA DINAMARCA N° 320

FONE (47) 3267-7000

1° TERMO DE ERRATA
CONCURSO N° 004/2017

— FCBC
Com base no § 4° - art. 21 da Lei Federa
8666/93, o Edital de licitação acimã
epigrafado, publicado neste mesmc
diário e no site www.balnearic
camboriú.sc.gov.br, cujo objeto trate
das inscrições para o 7° FESTIVAL IN
CANÇÃO DE BALNEÁRIC
CAMBORIÚ, sofrerá alteração, que
encontra — se disponibilizado neste
mesmo site: www.balneariocamboriú
sc.gov br.

Balneário Camboriú, 08 de agosto de
2017.

GEORGE VARELA
Presidente da FCBC

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS
RUA DINAMARCA N° 320

FONE (47) 3267-7000
AViSODELICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°064/2017
— SSSM/FMS

O MUNICÍPIO DE BALNEÁRIC
CAMBORIÚ, através da Secretaria dE
Compras, comunica que fará realiza
licitação na modalidade Pregão Presencial
pelo TIPO DE LICITAÇÃO MENOF
GLOBAL, regida pela Lei N° 10.520/02
regulado pelo Decreto Municipal n° 8.288/1E
w At,hcieliariamnnter nela 1_ei Federal n'